UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP  Nghi Xuân, ngày        tháng 5 năm 2022

        V/v trả lời đơn của ông Trịnh

       Xuân Tùng ở thị trấn Xuân An

                                             Kính gửi:   Ông Trịnh Xuân Tùng

                                           thường trú ở tổ dân phố 3, thị trấn Xuân An.

 Ủy ban nhân dân huyện nhận Đơn của ông Trịnh Xuân Tùng, thường trú ở

tổ dân phố 3, thị trấn Xuân An1.

 Sau khi xem xét Đơn, tài liệu liên quan, UBND huyện trả lời ông như sau:

1. Đối với nội dung Đơn viết ngày 11/4/2022: Thông báo số 701/TB-

UBND ngày 5/4/2022 của UBND huyện là từ chối thụ lý nội dung ông khiếu nại

Văn bản số 2508/UBND-TNMT ngày 16/12/2021 của UBND huyện là văn bản

trả lời, làm rõ nội dung Đơn của ông mà trước đây ông có Đơn và được cấp có

thẩm quyền xác minh, trả lời theo đúng quy định của pháp luật tại nhiều Văn

bản2.

2. Đối với nội dung Đơn viết ngày 12/4/2022: UBND huyện có Văn bản

giao Phòng Tài nguyên và Môi trường;  UBND thị trấn Xuân An và đề nghị Văn

phòng đăng ký quyền sử dụng đất chi nhánh huyện Nghi Xuân rà soát3, khi có kết

quả sẽ thông tin cho ông biết. Nội dung phản ánh còn lại4 được trả lời tại Văn bản

số 2508/UBND-TNMT ngày 16/12/2021 của UBND huyện (có Văn bản trả lời

gửi kèm theo).

Vậy, UBND huyện trả lời để ông Trịnh Xuân Tùng biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCTUBND huyện;
- Các Phòng: TNMT, Tư pháp;

- Văn phòng HĐND&UBND;

- Thanh tra huyện;

- UBND thị trấn Xuân An;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

1Đơn viết ngày 11/4/2022 đề nghị hủy bỏ Thông báo số 701/TB-UBND ngày 5/4/2022 của UBND huyện về việc không thụ lý

giải quyết khiếu nại của ông. Đơn viết ngày 12/4/2022 phản ánh quy trình tách thửa đất của bà Ngô Thị Thanh sai; ông Trần

Văn Mậu tách thửa cho con và bỏ diện tích đường có trong bản đồ 2001 vào GCNQSD đất của ông Trần Văn Mậu là sai; năm

2016 bà Trịnh Thị Khuyên làm thủ t tách thửa cho các con chính quyền làm sai thiệt hại đến quyền và lợi ích của gia đình ông.
2Công văn số 1348/UBND-ĐXM ngày 14/9/2017 của UBND huyện (được đính chính tại Công văn số 1368/UBND-ĐXM

ngày 19/9/2017 của UBND huyện); Thông báo số 542/TB-UBND ngày 08/12/2017 của UBND huyện; Bản án số 01/2019/HC-

ST ngày 04/4/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh và Bản án số 03/2020/HC-PT ngày 07/01/2020 của Tòa án nhân dân cấp cao tại

Hà Nội.
3Nội dung phản ánh quy trình tách thửa đất của bà Ngô Thị Thanh biên bản họp gia đình có 2 thành viên thừa kế không ký, cán

bộ địa chính huyện và thị không ghi họ tên, các hộ gia đình liền kề không ký giáp ranh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường không ký và không niêm yết công khai.
4Phản ánh ông Trần Văn Mậu tách thửa cho con và bỏ diện tích đường có trong bản đồ 2001 vào GCNQSD đất của ông Trần

Văn Mậu là sai và năm 2016 bà Trịnh Thị Khuyên làm thủ tục tách thửa cho con chính quyền làm sai.

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2022-05-18T14:01:56+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2022-05-18T14:19:44+0700

		2022-05-18T14:20:01+0700

		2022-05-18T14:20:14+0700